
Beleidsregel van het college van Burgemeester en wethouders van de 

gemeente Bergen op Zoom inhoudende Regeling tot derde wijziging van de 

Subsidieregeling Maatschappelijke Opgaven & Eigen kracht. 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom 

  

  

Overwegende het amendement dd. 7 november 2024 Doorbraak transitie sociaal domein waarmee de 

raad besluit om de oorspronkelijke taakstelling van 1,5 miljoen euro op het voorliggend veld te 

schrappen en voor de jaren vanaf 2026 te dekken uit programma 7, waardoor het gewenst is het subsi- 

dieplafond zoals opgenomen in de Subsidieregeling Maatschappelijke Opgaven & Eigen kracht vanaf 

het jaar 2026 te verhogen; 

  

  

Gelet op de Algemene subsidieverordening Bergen op Zoom 2015; 

  

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de volgende regeling tot derde wijziging van de Subsidieregeling Maatschappelijke Op- 

gaven & Eigen kracht 

  
  

  

Artikel  I Wijziging regeling 
  

De Subsidieregeling Maatschappelijke Opgaven & Eigen kracht wordt als volgt gewijzigd: 

  

Wijziging artikel 6 Weigeringsgronden 

De tabel onder h. wordt als aangepast conform onderstaand overzicht. De bedragen voor 2022, 2023 

en 2024 blijven ongewijzigd. 

  

Maximaal beschikbaar voor 

eenmalige subsidies 

Maximaal beschikbaar voor 

jaarlijkse subsidies 

Subsidieplafond totaal Subsidiejaar 

10.000 6.023.254 6.033.254 2022 

10.000 5.523.254 5.533.254 2023 

10.000 4.405.616 4.415.616 2024 

10.000 5.371.861,23 5.381.861,23 2025 

10.000 5.371.861,23 5.381.861,23 2026 en verder 

    excl. eventuele indexe- 

ring     

  

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
  

Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

  

Aldus vastgesteld op 24 juni 2025 

Nr. 300713 

GEMEENTEBLAD 11 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom 

Gemeenteblad 2025 nr. 300713 11 juli 2025 1 



De secretaris 

J. Perfors 

De burgemeester 

drs. M. Mulder MSc. 

Gemeenteblad 2025 nr. 300713 11 juli 2025 2 


